«Явленка селолық округі әкімінің аппараты» ММК
                 КГУ «Аппарат акима Явленского сельского округа»

Явленка с.    				        			2018ж.06сәуір    с.Явленка				                                         сағ: 11-00
						        		           06 апреля 2018 года
					                                          Вр: 11-00 час

Явленка селолық округінің жергіліқті қаумдастық жиналысының
                                               ХАТТАМАСЫ
                                                       №_2_
                                               ПРОТОКОЛ
                           собрания делегированных членов
              местного сообщества Явленского сельского округа

I часть Вводная

Ведущий: Тлеукин М.Ж., аким Явленского сельского округа;

Список присутствующих:
- делегированные члены местного сообщества – 23 человека.

Повестка дня:
1. «Об избрании председателя и секретаря собрания»;
1. « Об утверждении программы развития местного сообщества Явленского сельского округа Есильского района на 2018 год»;

II часть Основная

Тлеукин М.Ж.:
- Құрметті  аулдастар! Уважаемые участники собрания местного сообщества!
По первому вопросу: Предлагаю избрать председателя и секретаря собрания местного сообщества. Какие будут предложения?
Предложения из зала:
- Предлагаю избрать председателем Позолотина Дениса Николаевича, а секретарем, Власову Е.В.
Тлеукин М.Ж.
Прошу проголосовать. Единогласно.
С информацией выступил аким сельского округа Тлеукин М.Ж. который пояснил, что в соответствии со ст.38-1 ч9 пп 4 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении» Аким сельского округа разрабатывает и представляет на утверждении собрания местного сообщества программу развития местного сообщества.
Программа позволяет обеспечить финансирование мероприятий, направленных на благоустройство территории, ремонт дорог, освещение, приобретение оборудования.
	Слово предоставляется председателю собрания, Позолотину Д.Н.
1. Председательствующий: Уважаемые участники собрания! Переходим к рассмотрению второго вопроса: «Об утверждении программы развития местного сообщества Явленского сельского округа Есильского района на 2018 год»;
Первое. Предлагается утвердить  программу развития местного сообщества
Какие будут предложения или вопросы? Вопросов не поступило. Приступаем к голосованию. Кто за представленный проект решения, прошу проголосовать? Единогласно!
СОБРАНИЕ РЕШИЛО:
Утвердить программу развития местного сообщества Явленского сельского округа Есильского района на 2018 год.

Председательствующий:						Д. Позолотин

Секретарь:							Е.Власова